

Tallinna maantee. Kihelkonna muil aladel on aga liikumine suuresti raskendatud metsade ja soode laialise ulatuse ja asulate ning teede hõreduse tõttu. Sellepärast on soovitatav toimetada rännakut just eelnimetatud kahe suurema liikimistee piirkonnas.

1) Radiaalsete vallseljakute ja voorte rida Kurista, Vaimastvere ja Kärde ümbruses. Jõgeva jaamast läbi alevi ja Eristvere küla Pedja jõe äärde Painküla kohal (5.8 km), kust avaneb ilus väljavaade Pedja jõe ja luha peale (niinim. Tammiotsa luht), sealt edasi üle Pakaste mõisa ja Väljaotsa soo Siimusti mägedele (9.1 km). Väljaotsa soos on rida huvitavaid kühmi-soosaari, mis kannavad mitmesuguseid erinimetusi (Määramägi, Titemägi, Kirstusaare, Pärnamägi jne.). Siimusti mägedes pöörata tähelepanu rohkearvuliste kühmade ja kuplite kuju ning koosseisu peale (mõhnastik!). Osa kõrgendikke on põldude all, muist aga metsa ja võsastikuga kaetud (Metsmägi, Kruusamägi, Röövli-augud). Siit põhja poole algab kitsaste vallseljakute rida, mis ulatub kuni Vaimastvere mõisani (9.8 km). Põltsamaa-Jõgeva maantee kohal on niinim. Linnamägi (varemete jäljed!) ja Kurista mõisa endine matusepaik, kus kasvab rohkemal arvul saari ja tammi. Vaimastvere mõisast Tallinna maanteed mööda Kärde mäele (3.9 km), kust saab ilusa ja laia ülevaate ümbruskonnast: läänes lai soine Endla järve nõgu, idas, lähemal olevate kuplite ja seljakute taga, sinavad suured metsad Pedja jõe madalikus. Otse Kärde mäe jalal sügav järsuveeruline ürgorg. Kärde mäest põhjapoolset lauge nõlvu mööda alla viiva maantee kaudu kihelkonna põhjapiirile (2.9 km), kus raudtee ja maantee jooksevad kõrvuti ühisel kitsal vallseljakul. Siit viimati raudteega rööbiti kulgevat vähemat teed kaudu ja üle Virve mäe Pedja jaama (6.3 km). — Kellel rohkem aega ja keda tee raskused ei kohuta, see võib teha rännaku veel Vaimastvere mõisast läbi Endla külade ja ümbritsevate rabade Endla järvele (6.5 km, rikkalik veetaimestik, saared, Juta kivi) ja tagasi teist teed kaudu Kärde mõisa (4.3 km).

2) Vooremaastik kihelkonna kaguosas. Jõgeva jaamast üle Jõgeva mõisa, Pedja jõe ja Saare soo suurele Laiuse voorele (8.0 km), kus pakuvad huvi lai väljavaade, kruusa-augud maa-kihtide paljastustega, Siniallikas. Voore lagi maantee kohal on kõige suurema absoluutse kõrgusega koht kihelkonnas. Voore kirdejalal on Laiuse kirik ja suur alevikulaadiline Sootaga küla. Siit otse üle Rava soo Kivijärvele (2.7 km), kus pöörata tähelepanu järve huvitava rõngaskuju peale. Tagasi Rava küla kaudu Jõgeva-Mustvee maanteele Laiuse vene kiriku kohal (3.9 km) ja edasi maanteed mööda Laiuse lossi kaudu, Kantküla ja Kodismaa voorele kihelkonna idapiiril (4.6 km, Kodismaa väljal suur kruusa-auk, mannerjääst kriimustatud paepankadega!); Jõgevast kuni siia kulges maantee kogu aeg läbi vooremaastiku, tõustes vaheldamisi üles seljakule ja laskudes alla lohku. Kantkülast üle Kodisma küla ja Leedi mõisa suurele Leedi (Reasvere) voorele (9.1 km, Kalevipoja süng!), mida piirab läänest Pedja jõe nõgu ja põhjast suur Lusika soo. Viimases on huvitav kinnikasvav Umbjogi. Sinna on Reasverest umbes 3 km.